
 

 

 

                                                                                         

  

  

Srdečně Vás zveme na workshop 

OD NÁPADU K REALIZACI ANEB JAK NASTARTOVAT KULTURNÍ 

PROJEKT VE VAŠEM MĚSTĚ 

Lektorky: Magdaléna Hruška a Markéta Polášková 

Místo: IN-HUB Přerov, Bratrská 2, Přerov 

Termín: 8. listopadu 2024 od 9.30 do 17.00 

 

Pořádání kulturních akcí na malém městě je specifická disciplína. Odehrává se většinou metodou 

learning-by-doing (učení se vlastní činností) a strategií pokus-omyl. Jedná se o příliš komplexní 

problematiku, aby bylo možné ji vyčíst z nějakého manuálu nebo odborné literatury. Pro dobrý 

start a rozjezd může být klíčová dobrá rada a vedení zkušenějšími. Tedy support (motivace, 

povzbuzení a uznání) a mentoring. Na workshopu představíme organizační a manažerské 

principy na spektru od personálního řízení, přes fundraising, public relations a komunikace až 

po otázky sestavování rozpočtů a žádosti o dotační podporu. Účastníci a účastnice workshopu 

nabydou praktických kompetenci v oblasti managementu kulturního projektu se zvláštním 

ohledem na oblast živého umění, realizaci v lokalitě mimo městská centra, festivaly a neziskový 

kulturní sektor. 

 

Workshop bude zahrnovat celé spektrum činností a aktivit, jež obnáší pořádání kulturních 

projektů v regionu ČR: 

• Organizační struktura, strategické plánování, networking a spolupráce, finanční řízení aj. 

• Financování/ fundraising – typy zdrojů a jejich specifika, principy kulturního sponzoringu aj. 

• Kde a jak se ucházet o žádost o dotaci? 

• Personalistika – modely vedení, dobrovolnictví v kultuře, profesionalizace, time management 
aj. 

• Dramaturgie – zákonitosti a faktory tvorby kulturního programu aj. 

• Guest and Audience service – sběr dat, znalost publika, ticketing aj. 

 

 

 

 

 



• PR a Public relations – tisková zpráva, sociální sítě, web, newsletter, partnerská nabídka, 

print, outdoor reklama, infografika aj. 

• Produkční a realizační strategie – bezpečnost, legislativa 
 

Pro koho? 

Individuální zájemci aktivní v oblasti kultury, nebo zástupci kulturních neziskovek. 

Workshop je mířen především na ty zástupce lokálních kulturních iniciativ, které 

• jsou v rané – ideové – fázi a mají potřebu obhájit životaschopnost uměleckého nápadu, event. 

zvažují založit zcela novou organizaci; 

• již mají formu organizace (jakožto právnické osoby s právní subjektivitou), ale jsou ve fázi, 
kdy potřebují strukturovat své pracovní postupy (zavést funkci vedoucího, zvýšit příjmy 

organizace umožňující její další rozvoj atp.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přihlášky prostřednictvím formuláře: 

 

https://www.vkol.cz/udalosti-a-akce/od-napadu-k-realizaci-aneb-jak-nastartovat-kulturni-

projekt-ve-vasem-meste-3 

 

Těšíme se na Vaši účast. 

 

Projekt Kreativní akademie Olomouckého kraje je realizován v rámci Národního plánu obnovy 

prostřednictvím Ministerstva kultury a jeho spolufinancování zajišťuje Olomoucký kraj 

https://www.vkol.cz/udalosti-a-akce/od-napadu-k-realizaci-aneb-jak-nastartovat-kulturni-projekt-ve-vasem-meste-3
https://www.vkol.cz/udalosti-a-akce/od-napadu-k-realizaci-aneb-jak-nastartovat-kulturni-projekt-ve-vasem-meste-3

